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WSTĘPWSTĘP

Opis układu treści i sposobu korzystania z poradnika.

Szanowny maturzysto. 

Poradnik  „Psychologiczne  Przygotowanie  Do  Matury”  umożliwia 
nabycie  konkretnych  umiejętności  psychologicznych,  przydatnych 
przy zdawaniu egzaminu.

Podstawową zasadą, jaką przyjęłam przy pisaniu tego poradnika jest:

”minimum teorii, maksimum praktyki”

Teoria,  która  pojawia  się  na  początku  każdego  rozdziału,  zawiera 

podstawowe  założenia,  idee  i  informacje,  będące  uzasadnieniem 

proponowanych technik psychologicznych. 

Techniki,  zawarte  w  poradniku  to  szczegółowe  opisy  sposobów 
pokonywania trudności i zdobycia nowych umiejętności przydatnych 
w czasie zdawania egzaminów. 

Opisane „krok po kroku” i ilustrowane przykładami - umożliwiają 

samodzielną pracę. 

Opierają się przede wszystkim na wykorzystaniu wyobraźni – ich 

używanie  może  stanowić  odpoczynek  dla  przeciążonego 

myśleniem umysłu.

Nie są czasochłonne – użycie dowolnej z proponowanych technik 

zajmuje około jednej godziny. 

Każdy  rozdział  poradnika  stanowi  samodzielną  całość.  Nie  musisz 
czytać  całego  poradnika  –  możesz  wybrać  tylko  interesujące  Cię 
tematy. 
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Poradnik podzielony został na dwie części. 

W  pierwszej  części  można  znaleźć  techniki  psychologicznego 

przygotowania do matury, które polecam wszystkim maturzystom.

W  części  drugiej  zamieszczono  techniki  będące  odpowiedzią  na 

specyficzne  problemy,  jakie  mogą  pojawić  się  w  związku  z  maturą. 

Znaleźć  tu  możesz  „Technikę  Budowania  Pozytywnego  Nastawienia”, 

przeznaczoną dla osób, które nabyły szczególnie negatywnego stosunku 

do  matury.  Jeśli  z  przykrością  sięgnąłeś  po  poradnik  –  proponuję  ci 

zacząć właśnie od tej techniki. 

Szanowny maturzysto –  zdaję sobie sprawę z tego, jak bardzo jesteś 

ostatnio zapracowany. Mam nadzieję, że „Psychologiczne Przygotowanie 

Do Matury” uznasz za ciekawą lekturę, jednakże celem tego poradnika 
jest przekazanie Ci praktycznych umiejętności. 

Pamiętaj, że w przypadku nabywania umiejętności:

Minuta ćwiczeń jest warta więcej, niż godzina rozmyślań!

Wierzę,  że  aktywne  korzystanie  z  proponowanych  technik 

psychologicznych pomoże Ci zdać maturę. 
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